

- The 114th meeting of the Permanent Indus Commission (PIC) between India and Pakistan was held in New Delhi.

भारत और पाकिस्तान के बीच स्थायी सिंधु आयोग (पीआईसी) की 114 वीं बैठक नई दिल्ली में हुई थी।
- SBI Life Insurance has appointed Sanjeev Nautiyal as its new Managing Director and CEO. He replaces Arijit Basu.

एसबीआई लाइफ इंश्योरेंस ने अपने नए प्रबंध निदेशक और सीईओ के रूप में संजीव नौटियाल को नियुक्त किया है। वह अरिजीत बसु की जगह लेंगे।
- Veteran socialist leader, freedom fighter and former state minister Bhai Vaidya passed away. He was 89.

वयोवृद्ध समाजवादी नेता, स्वतंत्रता सेनानी और पूर्व राज्य मंत्री भाई वैद्य का निधन हो गया है। वह 89 वर्ष के थे।
- A Multi Modal Logistics Park at Balli Station near Madgaon in Goa state on Konkan Railway route was inaugurated by CMD Konkan Railway.

कोंकण रेलवे ने गोवा राज्य में मडगांव के पास बाल्ली स्टेशन पर मल्टी मोडल लॉजिस्टिक्स पार्क का उद्घाटन किया गया।
- At the end of Financial Year 2017-18, 97.05 lakh subscribers have enrolled under Atal Pension Yojana.

वित्तीय वर्ष 2017-18 के अंत में, 97.05 लाख सब्सक्राइबर्स ने अटल पेंशन योजना के तहत नामांकन किया है।
- A meagre two Indian institutions (the IIT Delhi and University of Delhi) figured in the world's top 200 universities, as per a joint study by industry body ASSOCHAM and think tank Yes Institute.

उद्योग संगठन एसोचैम और यस इंस्टीट्यूट के सर्वेक्षण के अनुसार, विश्व के शीर्ष 200 विश्वविद्यालयों में देश के महज दो संस्थान आईआईटी दिल्ली और दिल्ली विश्वविद्यालय ही स्थान बनाने में कामयाब हो सके हैं।
- Reliance chairman Mukesh Ambani, with a net worth of \$38 billion, is Asia's third-richest man and is ranked 19 in the Bloomberg Billionaires Index. Apart from Ambani, there are 23 Indians in the Bloomberg Billionaires Index top 500 list, with Amazon's Jeff Bezos and Bill Gates holding on to the top two spots.

38 बिलियन डॉलर की नेट वर्थ के साथ रिलायंस के अध्यक्ष मुकेश अंबानी एशिया के तीसरे सबसे अमीर व्यक्ति बन गए हैं और ब्लूमबर्ग अरबपतियों के सूचकांक में 19वें स्थान पर हैं। अंबानी के अलावा, ब्लूमबर्ग अरबपतियों के सूचकांक में शीर्ष 500 की सूची में 23 भारतीय हैं।
- NTPC has commissioned the first unit of 1,320 MW super-critical Meja thermal project at Allahabad in Uttar Pradesh.

एनटीपीसी ने उत्तर प्रदेश के इलाहाबाद में 1,320 मेगावाट के सुपर-क्रिटिकल मेजा थर्मल प्रोजेक्ट की पहली इकाई को कमीशन किया।

9. JICA has signed an agreement with the Government of India to provide a loan assistance of Rs 500 crore.

जेआईसीए ने भारत सरकार के साथ 500 करोड़ रुपये की ऋण सहायता प्रदान करने के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।

10. Rafael Nadal has reached the top spot in the men's Association of Tennis Professionals world singles rankings.

राफेल नडाल पुरुषों के पेशेवर टेनिस संघ (एटीपी) की विश्व एकल रैंकिंग में शीर्ष स्थान पर पहुंच गए हैं।

Mahendras



Write us -
content@mahendras.org



 Mahendra'sTM